
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 

Prot. n. 5115 – B1/13 VI.11          Oleggio, 27 dicembre 2017  
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  DELLA RDO  1781008 del 22/11/2017  
Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25 - “ LIM: lavoriamo insieme motivati” - Realizzazione di ambienti 
digitali - CUP: H36J15001870007      CIG: ZA2207823F 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO   il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di 
ambienti digitali. 

VISTA   l’autorizzazione del 25/07/2017 Prot. n. AOODGEFID/31742  del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 
“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FESR – avviso pubblico AOODGEFID/12810 
del 15/10/2015 

LETTE   le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016; 

VISTE   le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot . n.AOODGEFID 
31732 del 25 luglio 2017 ; 

 
PREMESSO 

  
- che con Determina del dirigente scolastico prot. n° 4278 A4/3 VI.11 del 26/10/2017 è stata avviata la 
procedura di gara ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura 
legata alla realizzazione del progetto “10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25 - “ LIM: lavoriamo insieme motivati” 
- Realizzazione di ambienti digitali CUP: H36J15001870007      CIG: ZA2207823F 
- che la procedura è avvenuta tramite richiesta di offerta (RdO), svolta sul mercato elettronico (MePA);  
- che il criterio di aggiudicazione prescelto dal contraente è quello del prezzo più basso ai sensi del D.Lgs. 
50/2016;  
- che nei tempi e nei modi di cui alla lettera di invito RDO 1781008 del 22/11/2017 sono pervenute sulla 
Piattaforma MePA le offerte da parte dei seguenti Operatori economici: 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 

Denominazione Partita I.V.A. Sede legale Rappresentante 
legale 

Genesi Elettronica s.n.c. di 
Bessone Valter & Giraudo 
Ferruccio 

02171110048 Borgo San 
Dalmazzo (CN) 

Ferruccio Giraudo 

Abintrax s.r.l. 07644780723 Monopoli (BA) Caliandro Giuseppe 
Domenico 

Grisoni Sistemi Didattici snc di 
Grisoni Daniele 

03308860133 Como (CO) Daniele Grisoni 

Monti & Russo Digital s.r.l. 07311000157 Legnano (MI) Russo Giampiero  

Assinfonet S.r.l. 13286770154 Boffalora sopra 
Ticino (MI) 

Re Marzia 
 

Novatech di Fabio Iacovino 02369560038 Borgomanero 
(NO) 

Iacovino Fabio 

Informatica System s.r.l 01053440044 Vicoforte (CN) Blengini Sergio 

 
- che la commissione , nominata con decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5028 B1/13 VI.11 del 

19/12/2017, ha proceduto nel giorno 21 dicembre  2017 all’esamina della  documentazione;  
- che dal verbale della commissione  risulta la seguente graduatoria in base al prezzo più basso: 

  
1. Abintrax s.r.l              € 14.460,00 
2. Genesi Elettronica s.n.c. di Bessone Valter & Giraudo Ferruccio   € 14.576,00 
 
 CONSIDERATO che il criterio da adottare per l’aggiudicazione è quello del prezzo più basso  
 

DECRETA 

 
l’aggiudicazione provvisoria della gara alla Ditta Abintrax s.r.l. -  partita IVA 07644780723 -  sede legale 
Monopoli (BA) – rappresentante legale Caliandro Giuseppe Domenico che ha presentato l’offerta per un 
importo di € 14.460,00 della RDO  1781008 del 22/11/2017  per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-PI-2017-25  “ LIM: lavoriamo insieme motivati” - Realizzazione di ambienti digitali 
CUP: H36J15001870007 CIG: ZA2207823F 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito Web.   
Avverso questo decreto è ammesso ricorso entro 5 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.  
L’aggiudicazione della gara diventerà efficace (ovvero definitiva) previa verifica del possesso dei requisiti di 
legge in capo all’operatore economico aggiudicatario. 

  
  
                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             (Prof.ssa   Daniela ROSSI) 

mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2017-12-27T13:20:48+0100
	Daniela Rossi




